[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский  район

Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 24.01.2025 № 11

  пос.Тёсово-Нетыльский
	О внесении изменений в Постановление от 07.11.2024 № 70 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

 и перечня главных администраторов

 доходов бюджета Тёсово-Нетыльского

 сельского поселения»

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 75н  «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения; изменения внесенные Приказом Минфина России от 11.06.2021 № 78 н», Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и перечень главных администраторов доходов бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации  Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 07.11.2024 № 70:
1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения изложить в следующей редакции:
 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Тёсово-Нетыльского сельского

поселения

2. Опубликовать постановление в газете «Тёсово-Нетыльский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://tesovonetylskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru
        Глава сельского поселения                                                             О.А.Мякина

Утвержден

постановлением Администрации

Тёсово-Нетыльского сельского поселения

от 24.01.2025  №11
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тёсово-Нетыльского сельского поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	код главы
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	354

	Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

	354
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	354
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	354
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	354
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	354
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	354
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	354
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	354
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Утвержден

постановлением Администрации

Тёсово-Нетыльского сельского поселения
от 24.01.2025 №11
Перечень главных администраторов доходов бюджета

Тёсово-Нетыльского сельского поселения.
	№ п\п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета района, кода вида (подвида) доходов бюджета района

	код главы
	код вида (подвида) доходов бюджета района

	1
	2
	3
	4

	1
	182
	Федеральная налоговая служба

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	3
	354
	Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	11607010100000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	11715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	11715030102526150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений на софинансирование расходов по реализации приоритетного проекта

	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	20225576100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	20229999109085150

	20229999107154150

	20229999107209150

	20229999107526150

	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	20230024107028150

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	20249999107142150

	20249999104601150

	20249999104602150

	20249999107529150

	20249999107543150

	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата процентов

	20810000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты сельских  поселений) для осуществления взыскания

	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений